ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА                                                                                                               № 12
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                        13 июля 2020г.
БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

10  июля  2020                                     с. Нахвальское                             № 6/34

О внесении изменений в Решение Нахвальского
Сельского Совета  депутатов   от 27.02.2018 № 5/100
«Об утверждении положения об организации
и проведении публичных слушаний
в Нахвальском сельсовете.»

В соответствии с частью 5 статьи 28Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Устава Нахвальского
сельсовета,

Нахвальский  сельский Совет депутатов    РЕШИЛ:

Внести в решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 27.02.2018 № 5/100 «Об
утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний в Нахвальском
сельсовете.»следующие изменения:

1. 1.1.Подпункт 3 пункта 2 статьи 1 Положения   изложить  в  новой  редакции.
«3). По   проектам    правил благоустройства   территорий, проектам предусматривающим

внесение  изменений  в  утвержденные  правила  благоустройства территорий  проводятся
публичные  слушания, порядок  организации  и проведения  которых  определяется  решением
Нахвальского  сельсовета  с  учетом  положений законодательства   о градостроительной
деятельности.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности,
правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству. (председатель
Якимова  Л.В.).

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального     опубликования в газете
«Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета».

Председатель Нахвальского
сельского     Совета депутатов                                               Л.Н.Корнева.

Глава Нахвальского    сельсовета                                          Н.И.Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
     АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

« 10 » июля   2020 г.                    с. Нахвальское                      №  6/35
О внесении изменений в Решение Нахвальского сельского
 Совета депутатов  от 10.03.2020 г. № 6/23
«Об утверждении  Порядка    ведения  реестра
муниципальных  служащих Нахвальского  сельсовета»

В соответствии с частью  4  статьи  31  Федерального закона № 25 -ФЗ от 02.03.2007г. «О
муниципальной  службе в  Российской  Федерации», руководствуясь Уставом  Нахвальского
сельсовета/
  Нахвальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести  в решение Нахвальского сельского Совета депутатов  от 10.03.2020 г. № 6/23   «Об
утверждении  Порядка    ведения  реестра    муниципальных  служащих Нахвальского  сельсовета»
следующие  изменения  и  дополнения:

1. В  подпункте   6  пункта  2.2. приложения   после слов  « квалификационный  разряд»  следует
дополнить  словами «, классный  чин».

2. Из    пункта  2.1  Приложения    следует  исключить  подпункты  1,3,4,5,6.

3. Пункт  5   приложения  исключить.

4.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на   ведущего   специалиста
администрации  И.В.Вишневскую.
5.  Решение  вступает  в силу   со дня,  следующего  за днем его    официального  опубликования
в  газете  «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета ».

Председатель  Нахвальского
сельского Совета                                                             Л.Н.Корнева.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                   Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
                 НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

10  июля  2020г.                                     с. Нахвальское                             № 6/36

О внесении изменений в Решение Нахвальского
сельского Совета  депутатов   от 27.04.2020  № 6/30
 «Об утверждении Порядка принятия решения
о применении к депутату, выборному должностному лицу
местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных
частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

В соответствии с частью  4.5 статьи 12.1. Федерального закона от  25.12.2008г. № 273-ФЗ
«О  противодействии  коррупции», частью   7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами,
претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя)
местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке
достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь Уставом Нахвальского  сельсовета ,
Нахвальский   сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 Внести в решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 27.04.2020  № 6/30 «Об
утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу
местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» следующие изменения:
1.В  наименовании  приложения  к  решению    слова  « в  Нахвальском  сельсовете»  исключить.
2. Пункт  15  приложения  изложить  в новой  редакции «Решение о применении к лицу,
замещающему муниципальную должность, меры ответственности вступает в силу со  дня  его
подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству.
(председатель Якимова  Л.В.).
4.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального     опубликования в
газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета».
Председатель Нахвальского
сельского     Совета депутатов                                               Л.Н.Корнева.

Глава Нахвальского    сельсовета                                          Н.И.Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТТАТОВ

РЕШЕНИЕ

      10.07.2020г.                              с.Нахвальское          №   6/37

Об    утверждении    Порядка    предоставления  муниципальных гарантий  Нахвальского
сельсовета.

В соответствии со  ст.115, ст.117 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Уставом Нахвальского  сельсовета , в целях приведения в соответствие
бюджетному законодательству нормативного правового акта,

Нахвальский  сельский   Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Утвердить Порядок предоставления муниципальных гарантий  Нахвальского  сельсовета

согласно приложению.

2. Считать утратившими силу решения  Нахвальского  сельского  Совета депутатов   от

10.10.2018г.  № 112 «Об утверждении Порядка предоставления
муниципальных гарантий за счет средств бюджета  Нахвальского  сельсовета.».

       3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую
комиссию  по  законности, правопорядку, защите  прав граждан, местному самоуправлению,
благоустройству (  председатель  Якимова  Л.В.)

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального     опубликования в
газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета» и применяется к
правоотношениям, возникшим с 01января 2020 года.

Председатель   Нахвальского
сельского Совета                                                    Л.Н.Корнева.

Глава  Нахвальского  сельсовета                          Н.И.Гимбал.

 КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«  10 » июля 2020 г.                                   с. Нахвальское                №  6/38

«О внесении изменений в решение
от  18.10.2013 г. № 162
«О создании муниципального
дорожного фонда  в Нахвальском
сельсовете »»

В соответствии со статьей  179.4  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 08.11.2007
 № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона
Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за
сельскими поселениями Красноярского края» на основании статьи 8 Устава Нахвальского
сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Нахвальский   сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

    1.   Внести в решение Нахвальского  сельского Совета депутатов от 18.10.2013 г. № 162 «О
создании муниципального дорожного фонда в  Нахвальском  сельсовете » следующие изменения:
          1.1 В приложении к решению «Порядок формирования и исполнения бюджетных
ассигнований муниципального дорожного фонда Нахвальского   сельсовета  » пункт 3 изложить в
следующей редакции:
          « 3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  Нахвальского сельсовета
утверждается решением совета депутатов  Нахвальского сельсовета о бюджете на очередной
финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее
прогнозируемого объема доходов бюджета Нахвальского  сельсовета от:
          1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные
масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на
территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
          2) доходы местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской
Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные
бюджеты);

3) поступлений в виде субсидий, субвенций из бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных
дорог общего пользования местного значения  Нахвальского сельсовета;

4) безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований, от физических и
юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения  Нахвальского

5) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях
заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда
Нахвальского сельсовета, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или
аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в
иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

6) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных
дорог общего пользования местного значения  Нахвальского  сельсовета;

7) платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных
участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в
целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их
эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;

8) платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных
участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в
целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;

9) субсидий из дорожного фонда Красноярского края на формирование дорожного фонда;
10) безвозмездные перечисления, в том числе добровольные пожертвования, в местный

бюджет Нахвальского сельсовета от физических и (или) юридических лиц на финансовое
обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения  Нахвальского сельсовета, а также капитального ремонта и ремонта дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов,
расположенных в границах Нахвальского сельсовета, осуществляются на основании соглашения
(договора) между администрацией  Нахвальского сельсовета и физическим или юридическим
лицом.»

     2.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликованию в Ведомостях органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета.

 Председатель  Нахвальского
Сельского Совета                                                             Л.Н.Корнева.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                     Н.И.Гимбал .

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ    КРАЙ    СУХОБУЗИМСКИЙ   РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07..2020 г.                                    с.Нахвальское                             №  53-п

О внесении изменений в Постановление  Администрации Нахвальского  сельсовета от 15.03.2017г
№72 -п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений граждан на постановку их на учет в качестве нуждающихся в улучшении
жилищных условий»

 В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» , руководствуясь
статьями 16,19 Устава Нахвальского   сельсовета  Сухобузимского   района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в приложение к Постановлению Администрации Нахвальского   сельсовета от 15.03.2017
г №72 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений граждан на постановку их на учет в качестве нуждающихся в улучшении
жилищных условий» следующие изменения:
1) в пункте 2.7 подпункт 6) слова «выписка из домовой книги ( финансового  лицевого  счета)»
заменить словами «информация о заявителе и (или) лицах , проживающих совместно с
заявителем ,содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе
регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту
жительства в пределах Российской Федерации»
2)  пункт 2.8 дополнить предложением следующего содержания :
«В случае если информация , указанная в пункте 2.8 не была представлена заявителем по
собственной инициативе, орган местного самоуправления запрашивает ее в порядке
межведомственного информационного взаимодействия в территориальном органе федерального
органа исполнительной власти в сфере внутренних дел»
          2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в газете « Ведомости   органов  местного  самоуправления   Нахвальского
сельсовета » .
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нахвальского   сельсовета                                  Н.И.Гимбал

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ    КРАЙ    СУХОБУЗИМСКИЙ   РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.07.2020 г.                                    с.Нахвальское                             №  54-п

О внесении изменений в Постановление  Администрации Нахвальского  сельсовета от 01.07.2017г
№89-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «
Выдача  документов
( единого  жилищного  документа, копии  финансово-лицевого  счета,  выписки  из домовой  книги)
»

 В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» , руководствуясь
статьями 16,19 Устава Нахвальского   сельсовета  Сухобузимского   района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление  Администрации Нахвальского   сельсовета от 01.07.2017г № 89-п «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Выдача
документов ( единого  жилищного  документа, копии  финансово-лицевого  счета,  выписки  из
домовой  книги) » следующие изменения:
1)    слова «выписка из домовой книги » заменить словами «информация о заявителе и (или) лицах
, проживающих совместно с заявителем ,содержащаяся в базовом государственном
информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту
пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации»
2)  пункт 2.8 дополнить предложением следующего содержания :
«В случае если информация не была представлена заявителем по собственной инициативе, орган
местного самоуправления запрашивает ее в порядке межведомственного информационного
взаимодействия в территориальном органе федерального органа исполнительной власти в сфере
внутренних дел»
          2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в газете « Ведомости   органов  местного  самоуправления   Нахвальского
сельсовета » .

        3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нахвальского   сельсовета                                  Н.И.Гимбал .

ВЕДОМОСТИ

ОРГАНОВ
МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ
НАХВАЛЬСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ

Администрация
Нахвальского
Сельсовета

Нахвальский
Сельский Совет

Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный

За выпуск

Глава
сельсовета
Н.И.Гимбал .

Отпечатано в
Администрации

Нахвальского
сельсовета

663055
с.Нахвальское
ул.Советская 2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
13.07. 2020г.